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FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO 

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO 

MEZCLA ESPECIAL PARA PIZZA CON QUESO EDAM   
(Ref: 837) 

DESCRIPCIÓN 
 

Tipo:  ..................... Mezcla de quesos  
Forma:  .................. Rallado 
Peso:  .................... 2 Kg  
Corteza:  ................ Sin 
Color:  ................... Típico de la mezcla de quesos  
Consistencia:  ......... Suave 
Aspecto:  ................ Suelto 
Maduración:  ........... Inmediata 
Conservación: ......... 60 días de 0 a 4°C 

MATERIAS PRIMAS 

 
70% Preparado Lácteo: Agua, grasa vegetal, proteína de leche, almidón E-1420, Mozzarella, 
sal, acidulantes E-330 y E-331, estabilizadores E-340, E-407, E-417 y E-452, suero lácteo, 
aroma de queso, colorante natural E-160a(iii). Conservante E-202. 
 
30% Queso Edam: Leche pasteurizada e vaca, sal, fermentos lácticos, cuajo, colorante E-160ª. 

 

OMG: No contiene ingredientes que contengan OMG. Cumple con los reglamentos CE 1829 Y 
1830/2003. 

ALÉRGENOS: Según reglamento UE 1169/2011, presentes leche y productos lácteos (lactosa 
incluida). 

CONTAMINANTES (pesticidas, metales pesados, aflatoxina M1, dioxina): conforme con las 
normas europeas. 
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EMBALAJE. 
 

• Bolsas de plástico laminada de alta barrera. 
• Cajas de cartón doble ( 6 bolsas x 2 Kg) 
• Medidas de la caja: 

- Largo: 531 mm 
- Ancho: 218 mm 
- Alto: 220 mm 

• Cajas / altura: 7 
• Alturas / palet: 7 
• Cajas / palet: 49 
• Europalet (120 x 80 x 175 cm) 
• Peso neto palet: 588 Kg  

ETIQUETADO 
 

Fabricado para: LÁCTEOS GANDÍA, S.L. 
 
Denominación: MEZCLA ESPECIAL PARA PIZZA CON QUESO EDAM   
                          
INGREDIENTES:  
 
Preparado Lácteo (70%):  
Agua, grasa vegetal, proteína de LECHE, almidón, MOZZARELLA, sal, acidulantes E-330 y  
E-331, estabilizadores E-340, E-407, E-417 y E-452, SUERO LÁCTEO, aroma de queso y 
colorante E-160a(iii). Conservante E-202. 
 
QUESO Edam (30%) 
 
Envasado en atmósfera protectora. 
 
Peso neto 6 bolsas x 2 Kg: 12 Kg. 
 
Marcado de fechas: fecha de envasado y fecha de consumo preferente (60 días desde su 
fabricación). 

Identificación de la empresa: Ovalo C.E. (marca de salubridad, RS: ES 15.03985/VA CE). 
 
 
INSTRUCCIONES DE CONSERVACIÓN  

 

• Conservar de 0 a 4°C.  
• Admite congelación. 
• Descongelar a +4°C durante 3 días.  
• Una vez ha sido descongelado, consumir preferentemente antes de 7 días.  

 
 

 
 



 

 

 

 

 
 

 

REV. 11; 09/03/15 

 

 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL   

 

VALOR CALÓRICO 309 Kcal/100g 

VALOR ENERGÉTICO  1285 KJ/100g 

HIDRATOS DE CARBONO 
Azúcares totales 

8,4 % 

<1,0% 

GRASAS 
Saturadas 

24,5 % 

13,6% 

PROTEÍNAS 13,7 % 

SAL 1,7 % 
 

 

MICROBIOLOGÍA   

 

MÉTODO DE 
ANÁLISIS 

DETERMINACIONES ESPECIFICACIÓN 

ISO 16649-2:2001 � Recuento de Escherichia coli β-glucuronidasa + a 44°C ≤100 ufc/g 
R(CE)2073/2005 

PNT-MB/0010 � Recuento de Staphylococos coagulasa + a 37°C ≤10 ufc/g 
R(CE)2073/2005 

PNT-MB/0018 � Investigación de Listeria monocytogenes 
Ausencia / 25g 
R(CE)2073/2005 

 

 


